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Iakttagelser och synpunkter avseende 2022 års revision 
av Malmö stad  

Allmänt 
Under granskningen av 2022 års verksamhet inom kommunstyrelsen, nämnderna, de 
kommunägda aktiebolagen, stiftelserna, kommunalförbunden och finansiellt samord-
ningsförbund har revisorerna fortlöpande erhållit rapportering från sakkunniga. Iaktta-
gelser har, då så ansetts erforderligt, rapporterats till nämnderna och/eller kommunfull-
mäktige. 
 
I samband med granskningen av 2022 års bokslut har revisorerna och de sakkunniga 
rapporterat synpunkter som framkommit under granskningens gång och framfört dessa 
till berörda nämnds- och styrelsepresidier. 
 
Efter de möten som revisorerna haft med presidierna ställer sig samtliga revisorer 
bakom de synpunkter som då framförts.  
 
För information om granskningsresultaten av de olika nämnderna, utöver vad som följer 
nedan, hänvisas till särskilt upprättade och avlämnade årsrapporter samt fördjupade 
granskningsrapporter för respektive verksamhet. 
 
Inom några områden har revisonen gjort nedanstående iakttagelser vilka revisorerna 
särskilt vill fästa kommunfullmäktiges uppmärksamhet på. 

Intern styrning och kontroll 
Återigen vill vi uppmärksamma brister kopplade till upphandling och avtalshantering. 
En fördjupad granskning visar att kommunstyrelsen, hälsa-, vård- och omsorgsnämn-
den samt funktionsstödsnämnden inte har en helt tillräcklig intern kontroll i inköps-
verksamheten avseende inköp och ingångna avtal. Vidare har arbetsmarknads- och so-
cialnämndens interna kontroll bedömts som inte helt tillräcklig vid köp av plats på HVB 
(hem för vård eller boende), då gällande lagstiftning avseende upphandling inte efter-
levts.  
 
En fördjupad granskning visar att arbetsmarknads- och socialnämnden, miljönämnden, 
stadsbyggnadsnämnden samt tekniska nämnden inte helt har säkerställt att den interna 
kontrollen är tillräcklig för att förebygga, upptäcka och åtgärda otillåten påverkan mot 
anställda i myndighetsutövningen. Revisorerna vill särskilt fästa uppmärksamheten på 
att det inom arbetsmarknads- och socialnämnden samt stadsbyggnadsnämnden finns en 
otydlighet i definitionen av otillåten påverkan, samt i hur otillåten påverkan ska hanteras 
och rapporteras.  
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Uppföljning av en fördjupad granskning genomförd 2021 av det systematiska brand-
skyddsarbetet visar att arbetet med att åtgärda granskningens rekommendationer är på-
börjat men ännu inte helt genomfört. Den sammanfattande bedömningen var att kom-
munstyrelsen, servicenämnden, funktionsstödsnämnden, förskolenämnden och hälsa-, 
vård- och omsorgsnämnden inte fullt ut säkerställde ett systematiskt brandskyddsarbete 
utifrån gällande regelverk. Roller och ansvar har nu tydliggjorts men det kvarstår att 
åtgärda flera rekommendationer.  
 
Utifrån en fördjupad granskning bedöms grundskolenämnden och arbetsmarknads- och 
socialnämnden inte ha en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning av användningen 
av tolktjänster. 

Verksamhet 
Vad gäller grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har ge-
nomförd granskning visat att det verksamhetsmässiga resultatet inte är helt förenligt 
med kommunfullmäktiges mål för verksamheten. Andelen elever i årskurs 9 som har 
nått målen i alla ämnen samt uppnått gymnasiebehörighet ligger under rikssnittet och 
har sjunkit sedan föregående läsår. Även det genomsnittliga meritvärdet i årskurs 9 är 
lägre jämfört med tidigare läsår.  
 
Utifrån en fördjupad granskning är bedömningen att gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämndens arbete med särskilt stöd endast delvis bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Trots 
nämndernas insatser kvarstår stora utmaningar för båda nämnderna bland annat avse-
ende skolresultaten inom matematik och svenska som andraspråk. Vad gäller förskole-
nämnden och grundskolenämnden noterar vi även att problemen med bristande likvär-
dighet kvarstår. 
 
I genomförd fördjupad granskning av placerade barn och unga på HVB är bedöm-
ningen att grundskolenämnden inte helt säkerställer att placerade barn och unga får sin 
rätt till utbildning tillgodosedd. Bland annat visade granskningen att grundskolenämn-
den behöver stärka arbetet med skolpliktsbevakning för barn och unga som är placerade 
i andra kommuner.  
 
Uppföljning av en fördjupad granskning genomförd 2021 av grundsärskolan visar att 
grundskolenämnden har initierat ett långsiktigt arbete för utbyggnad av grundsärskolans 
kapacitet, men att förseningar i utbyggnaden har inneburit att det fortfarande råder 
platsbrist som innebär att elever får vänta på placering i grundsärskola.  


	Iakttagelser och synpunkter avseende 2022 års revision av Malmö stad
	Allmänt
	Intern styrning och kontroll
	Verksamhet


